
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA  
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039 │ Tālrunis 67097200 │ Fakss 67097277 │ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

26.10.2017.                                                                                                    Nr.122 
                   (prot. Nr.38., 4.p) 

 

Par sabiedrībai ar ierobežotu  

atbildību “Baltcom 4G” tālāknodotajām 

radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesībām  

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators), pamatojoties uz 

Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu un uz likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 9.panta otro daļu, atbilstoši Elektronisko sakaru likumā noteiktajai kompetencei 

patstāvīgi pieņem lēmumus, kas ir saistoši konkrētiem elektronisko sakaru komersantiem. 

 

Regulators konstatē 

 

1. Ar Regulatora 2011.gada 16.novembra lēmumu Nr.378 “Par izsoles izsludināšanu 

radiofrekvenču spektra joslas 2500MHz – 2690 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai” tika 

noteikts, ka radiofrekvenču spektra joslas 2500 MHz - 2690 MHz lietošanas tiesības 

komercdarbībai Latvijas Republikas teritorijā piešķir izsoles uzvarētājam un tiek izsludināta 

izsole radiofrekvenču spektra joslas 2500MHz – 2690 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai. 

Regulatora 2011.gada 16.novembra lēmums Nr.1/27 “Nolikums radiofrekvenču spektra joslas 

2500 MHz – 2690 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” (turpmāk – Nolikums) 

noteica kārtību, kādā Regulators piešķir izsoles kārtībā radiofrekvenču spektra joslas 2500 

MHz – 2690 MHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikas teritorijā no 

2014.gada 1.janvāra, kā arī izsoles principus un izsoles norises kārtību.  

 

2. Regulators ar 2012.gada 4.janvāra lēmumu Nr.5 “Par izsoles rezultātiem radiofrekvenču 

spektra joslas 2500 MHz – 2690 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” lemjošās 

daļas 1.punktu apstiprināja radiofrekvenču spektra joslas 2500 MHz – 2690 MHz lietošanas 

tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā rezultātu. Lēmuma Nr.5 lemjošās daļas 2.4.apakšpunktā par 

izsoles uzvarētāju noteica sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Baltcom”, vienotais reģistrācijas 

numurs 400030005264, juridiskā adrese Maskavas iela 322, Rīga, LV – 1063 (turpmāk – SIA 

“Baltcom”). 

 

3. Regulators ar 2012.gada 12.janvāra lēmuma Nr.10 “Par radiofrekvenču spektra joslas 2500 

MHz – 2690 MHz lietošanas tiesībām izsoles uzvarētājam” (turpmāk – Lēmums Nr.10) 

lemjošās daļas 1.punktu piešķīra no 2014.gada 1.janvāra līdz 2028.gada 31.decembrim SIA 



2 

 

“Baltcom”  radiofrekvenču spektra joslu 2560 MHz – 2570 MHz/2680 MHz – 2690 MHz 

lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikas teritorijā. 

 

4. Lēmuma Nr.10 lemjošās daļas 2.3.apakšpunktā Regulators noteica SIA “Baltcom” specifisku 

radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību nosacījumu – Regulatora noteiktajā kārtībā SIA 

“Baltcom” piešķirtās radiofrekvenču spektra joslu lietošanas tiesību tālāknodošana ir atļauta no 

2014.gada 1.janvāra tikai tādam elektronisko sakaru komersantam, kuram kā izsoles 

uzvarētājam nav piešķirtas radiofrekvenču spektra joslas 2500 MHz – 2690 MHz lietošanas 

tiesības. 

 

5. Saskaņā ar Nolikuma 79.punktu izsoles kārtībā piešķirto radiofrekvenču spektra joslas 2500 

MHz – 2690 MHz lietošanas tiesību tālāknodošana ir atļauta no 2014.gada 1.janvāra tikai 

tādam elektronisko sakaru komersantam, kuram kā izsoles uzvarētājam nav piešķirtas 

radiofrekvenču spektra joslas 2500 MHz – 2690 MHz lietošanas tiesības. Par tālāknodoto 

radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību izmantošanu atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam 

iedalījumam radiosakaru veidiem un radiosakaru sistēmām un šī nolikuma un citu pienākumu 

un saistību izpildi atbild elektronisko sakaru komersants, kuram Regulatora noteiktajā kārtībā 

ir tālāknodotas radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. 

 

6. Regulators ar 2016.gada 19.maija lēmuma Nr.86 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu  atbildību “Baltcom” un sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Baltcom 4G”” (turpmāk – Lēmums Nr.86) lemjošās daļas 1.punktu atļāva SIA “Baltcom” no 

2016.gada 20.maija līdz 2028.gada 31.decembrim tālāknodot sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Baltcom 4G”, vienotais reģistrācijas numurs: 40103980661, juridiskā adrese: 

Maskavas iela 322, Rīga, LV-1063 (turpmāk – SIA “Baltcom 4G”), radiofrekvenču spektra 

joslas 2500 MHz – 2690 MHz lietošanas tiesības. 

 

7. Regulators 2017.gada 5.oktobrī ir saņēmis SIA “Baltcom 4G” 2017.gada 28.septembra 

elektronisko sakaru komersanta darbības izbeigšanas paziņojumu (turpmāk – Paziņojums). 

 

8. Regulators ar 2017.gada 18.oktobra vēstuli Nr.2-2.79/3285 lūdza SIA “Baltcom” un SIA 

“Baltcom 4G” sniegt skaidrojumu par šādiem jautājumiem:  

8.1. par radiofrekvenču spektra joslu 2560 MHz – 2570 MHz/2680 MHz – 2690 MHz 

lietošanas tiesību izmantošanu; 

8.2. vai SIA SIA “Baltcom 4G” izmanto ar Lēmumu Nr.86 tālāknodotās radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesības; 

8.3. kas izmantos ar Lēmumu Nr.10 piešķirtās radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības pēc 

SIA “Baltcom 4G” izslēgšanas no elektronisko sakaru komersantu saraksta. 

 

9. Regulators 2017.gada 20.oktobrī saņēma SIA “Baltcom 4G” un SIA “Baltcom” vēstuli 

(turpmāk – Vēstule),  kurā norādīts, ka pēc SIA “Baltcom 4G” izslēgšanas no elektronisko 

sakaru komersantu saraksta SIA “Baltcom 4G” un SIA “Baltcom” radiofrekvenču spektra joslu 

2560 MHz – 2570 MHz / 2680 MHz – 2690 MHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas 

Republikas teritorijā neizmantos. 

 

10. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 1.panta 461.punktu tālāknodošana — elektronisko 

sakaru komersantam piešķirto lietošanas tiesību nodošana, tajā skaitā pārdošana vai 

iznomāšana citam elektronisko sakaru komersantam. 



3 

 

 

11. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta otro daļu elektronisko sakaru komersants 

komercdarbībai var pieprasīt radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības un numerācijas 

lietošanas tiesības. 

 

12. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Regulatora padomes sēdē tika uzaicināts SIA “Baltcom 4G” un 

SIA “Baltcom” pārstāvis, kurš uz Regulatora padomes sēdi neieradās. 

 

Regulators secina 

 

1. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 1.panta 461.punktu, 47.panta otro daļu un Nolikuma 

79.punktu, Lēmuma Nr.10 lemjošās daļas 2.3.apakšpunktu radiofrekvenču spektra joslu 2560 

MHz – 2570 MHz / 2680 MHz – 2690 MHz lietošanas tiesības var tikt piešķirtas un 

tālāknodotas tikai elektronisko sakaru komersantam.  

 

2. Ņemot vērā, ka SIA “Baltcom 4G”, pamatojoties uz Paziņojumu, ar 2017.gada 27.oktobri tiks 

izslēgta no elektronisko sakaru komersanta saraksta, SIA “Baltcom 4G” nevar būt 

tālāknodotas radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. Līdz ar to ir jāatceļ Regulatora 

Lēmums Nr.86 par radiofrekvenču spektra joslu 2560 MHz – 2570 MHz/2680 MHz – 2690 

MHz lietošanas tiesību tālāknodošanu. Saskaņā ar Vēstulē iekļauto informāciju SIA 

“Baltcom” un SIA “Baltcom 4G” neizmanto šīs radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības, 

līdz ar to netiek aizskartas šo personu tiesības un intereses.  

 

3. Ņemot vērā iepriekš minēto, Elektronisko sakaru likuma 1.panta 461.punktu, 47.panta otro 

daļu, Nolikuma 79.punktu, Lēmuma Nr.10 lemjošās daļas 2.3.apakšpunktu, Regulatora 

Lēmums Nr.86 ir jāatceļ. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 1.panta 

461.punktu, 8.panta otro daļu, 47.panta otro daļu, likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 7.panta pirmo daļu, 9.panta pirmās daļas 9.punktu un otro daļu, Administratīvā 

procesa likuma 55.panta 2.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 65.panta trešo daļu, 66.panta 

pirmo daļu,  

 

padome nolemj: 

 

atcelt no 2017.gada 27.oktobra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016.gada 

19.maija lēmumu Nr.86 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Baltcom” un sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Baltcom 4G””. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no 

dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo aktu. 

 

 

 

Priekšsēdētājs                                    R.Irklis 

 

 


